
QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 389444

Nº Processo: 001/2023. Objeto: Contratação de Solução de Tecnologia da 
Informação e Comunicação de Serviço de Internet para a sede do CRF-ES. 
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 15/04/2024 das 08h00 às 16h30. Ende-
reço: Av Anisio Fernandes Coelho, Nº 104, Jardim da Penha -Vitória/ES ou 
https://www.gov.br/compras/edital/389444-5-90003-2024. Entrega das 
Propostas: a partir de 25/03/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 15/04/2024 às 09h00 no site www.gov.br/com-
pras. Informações Gerais: Atentar a descrição do Item no Edital.

GESICA DE SOUZA CANABRAVA
PREGOEIRA CRF - ES

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 

N 000005/2024

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
reticação do título da reticação 
Publicada no dia 26/03/2024:

ONDE SE LÊ:

P R E G Ã O  E L E T R O N I C O  N 
000005/2023 (SRP)  WCompras 
ID : 217388

LEIA-SE: PREGÃO ELETRONICO N 
000005/2024 (SRP)  WCompras 
ID : 217388

DEMAIS CLAUSULAS PERMANE-
CEM INALTERADAS.

Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Ocial

COMUNICADO
ARANTES E CARVALHO LTDA, 
torna público que Requereu da 
SEMMA , através do processo 
n°24039/2024, Licença LMS, pa-
ra Atividade de Unidade de aten-
dimento veterinário, com inter-
nação e/ou procedimentos ci-
rúrgicos, COD. 23,02, na locali-
dade Av. Hugo Musso, 365, 
Praia da Costa, Vila Velha - ES.

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento – CESAN, torna públi-
co que requereu da SEMMAM, 
a t r a v é s  d o  p r o t o c o l o 
nº2842/2024, renovação da Li-
cença Simplificada para Estação 
de Tratamento de Esgoto na loca-
lidade de Sede, Município de Con-
ceição do Castelo - ES.
Vitória, 26 de Março de 2024

Munir Abud de Oliveira
Diretor Presidente da CESAN

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento – CESAN, torna 
público que requereu da SEM-
MAM ,  at ravés  do  protoco lo 
nº5942/2024 LAR para Esta-
ção de Tratamento de Esgoto 
Bicuíba na localidade de Sede, 
Município de Venda Nova do 
Imigrante - ES.
Vitória, 26 de Março de 2024

Munir Abud de Oliveira
Diretor Presidente da CESAN

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento – CESAN, torna públi-
co que requereu da SEMMAM,
através do protocolo nº 5941/2024 
LAR para Estação de Tratamento 
de Esgoto São João da Viçosa na 
localidade de Sede, Município de 
Venda Nova do Imigrante - ES.
Vitória, 26 de Março de 2024

Munir Abud de Oliveira
Diretor Presidente da CESAN

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. PODER JUDICIÁRIO. Juízo de Vitória - Comarca da Capital - 11ª Vara Cível
- Rua Leocádia Pedra dos Santos, 80, Enseada do Suá, VITÓRIA - ES - CEP: 29050-370,
Telefone:(27) 31980670.PROCESSO Nº 0032389-40.2018.8.08.0024. BUSCA E APREENSÃO EM ALIENAÇÃO
FIDUCIÁRIA (81) REQUERENTE: ITAÚ UNIBANCO S.A. REQUERIDO: PSG DO BRASIL LTDA.
Advogado do(a) REQUERENTE: CARLA CRISTINA LOPES SCORTECCI - SP248970. EDITAL DE
CITAÇÃO. PRAZO DE 20 DIAS. MM. Juiz(a) de Direito da Vitória - Comarca da Capital - 11ª Vara Cível do
Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc. FINALIDADE: DAR PUBLICIDADE A TODOS
QUEOPRESENTEEDITALVIREMque fica(m) devidamenteCITADO(S)oREQUERIDOPSGDOBRASILLTDA,CNPJ
08.219.178/0001-30;atualmenteemlugar incertoenãosabido,de todosostermosdapresenteaçãopara,querendo,
para:a)noprazodecinco (5)dias,pagara integralidadedadívida, conformequantiaapresentadapelaparteautora
(credora fiduciária)napetição inicial,hipótesenaqualobemIheserá restituído livredeônus§2º,art. 3º’,Decreto-lei
ne911/1969).Decorridooprazodecinco (5)diassempagamento, consolidar-se-ãoapropriedadeeaposseplena
eexclusivadobemnopatrimôniodoautor (credor fiduciário) (5 1'-, art. 3'-, Decreto-lei ne 911/1969); b) querendo,
responder aaçãonoprazodequinze (15) diasapartir daexecução (cumprimento) damedida liminar (lj 3'-, art. 3'-,
Decreto-lei ne911/1969), cientificando-Ihedequea respostapoderáserapresentadamesmoqueodevedor tenha
seutilizadoda faculdadedo§2º, por terhavidopagamentoamaisedesejar restituição (l) 4'-, art. 3'-, Decreto-lei ne
911/1969).ADVERTÊNCIAS:a)PRAZO:Oprazoparacontestarapresenteaçãoéde15(quinze)dias,apartirdoprazo
supracitado.b)REVELIA:Nãosendocontestadaaação,presumir-se-ãoaceitospelaparterequeridacomoverdadeiros
os fatosalegadosna inicial, salvonoquediz respeitoaosdireitos indisponíveis. c)Seránomeadocuradorespecial
emcasoderevelia,deconformidadecomoart.257, inciso IVdoCPC.E,paraquechegueaoconhecimentodetodos,
o presente edital vai publicado na forma da lei. VITÓRIA, 30/01/2024 JUCIARA CRISTINA DE AZEVEDO
INDAMI - Chefe de Secretaria -EQUIPE 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Leilão nº 1/2024

Processo: 08667.002368/2023-85. Objeto: Licitação, modalidade Leilão para
venda de veículos de terceiros, classifcados como documentáveis (recuperáveis),
sucatas (aproveitáveis) e outros bens de terceiros, retidos, abandonados,
removidos ou recolhidos a qualquer título, que encontram-se há mais de 60
(sessenta) dias nos pátios vinculados a SPRF/ES de acordo com inormações
contidas no Edital nº 1/2024/LEILAO-ES. A íntegra do Edital poderá ser obtido no
site da PRF Leilões — Polícia Rodoviária Federal (www.gov.br). Os interessados
poderão examinar os lotes nos dias, horários e locais, conorme edital.

WERMESON MÁRIO PESTANA
Superintendente

SPRF/ES

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO ESPÍRITO SANTO

MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

COMUNICADO
POSTO LITORÂNEO DE COMBUSTÍVEL LTDA, torna público que OBTEVE 
da SEMMA, através do processo n° 27850/2024, a Licença Municipal Am-
biental de Operação n° 006/2024, para a atividade de “posto revende-
dor de combustíveis” na localidade Rodovia Governador Mário Covas, 
BR 101, KM 57, Litorâneo, no Município de São Mateus – ES.  

COMUNICADO
53.359.786 ROMILDO DOS 
SA NTO S  SA NTO S ,  C N P J  n º 
53.359.786/0001-02, torna pú-
blico que requereu, por meio do 
processo  n °  9177/2024 à 
PMVV/SEMMA, LMS para desen-
volvimento da atividade de serra-
ria e ou fabricação de artefatos 
de madeira (cód. 8.01) – classe 
I, na Rua Muqui, n° 650, Rivie-
ra da Barra, Vila Velha/ES.

COMUNICADO
JOAO BATISTA FIORANI CNPJ nº 
14.902.417/0001-54, torna públi-
co que OBTEVE da PMVV/SEMMA, 
através do Proc. Nº 48351/2022, 
a Licença LMS, para desenvolvi-
mento da atividade de Fabricação
e/ou manutenção de estruturas 
metálicas e/ou artefatos de me-
tais sem tratamento, COD. 5.05 
I, na localidade de Rod. do Sol,
01, KM 22, Morro da Lagoa - Vi-
la Velha - ES.

COMUNICADO
HOPS CLUB CERVEJARIA ARTESANAL LTDA, CNPJ nº 33.250.230/0001-
68, torna público que requereu, por meio do processo n° 23445/2024 à 
PMVV/SEMMA, LMS para desenvolvimento da atividade de bar com sono-
rização eletrônica ou musica ao vivo (cód. 18.11), na Rua Rio Branco, 
n° 147, Praia da Costa, Vila Velha/ES.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 007/2024

PROCESSO Nº  4075/2024
ID CIDADES/TCES: 2024.009E0600013.01.0002 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de limpeza e higienização de caixas d'água/cisternas/reserva-
tórios das Escolas Municipais do Ensino Fundamental, Educação Infan-
til, Almoxarifado e POLO-UAB, incluindo a disponibilização de equipa-
mentos especícos, EPIs e prossionais capacitados, bem como o for-
necimento de produtos saneantes e demais itens necessários à per-
feita execução das atividades.
EDITAL: Disponibilizado no sites: 
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/ 
Aracruz/ES, 26 de Março de 2024.

Carolina Araújo Modenesi
Pregoeiro Ocial da PMA

Acesse o site www.eshoje.com.br

OESHojeentendea importânciadapublicidade legal

ATENÇÃO

Mandeseupedidopara:

bianca@eshoje.com.br

Quer fazerorçamento?

Por que escolher o Jornal ES Hoje para sua Publicidade Legal?
Alcance e Visibilidade: Com uma significativa base de leitores digitais, garantimos
que suas publicações legais sejam vistas pelo público certo.
Conformidade Legal: Asseguramos que todas as publicações estejam em
conformidade com as leis e regulamentos aplicáveis, contribuindo para a
segurança jurídica.
Acesso Facilitado: Nossas publicações digitais estão disponíveis, gratuitamente,
por mais 60 dias, garantindo fácil acesso e consulta a qualquer momento.
Processo Simplificado: Com a certificação digital credenciada pelo ICP-Brasil, o
processo de publicação é rápido, seguro e sem complicações.

Nossos Serviços Incluem:
Publicações de editais, balanços, licitações, convocações emuito mais.
Disponibilidade de publicações tanto em nosso portal digital quanto na edição impressa
semanal.
Assistência completa durante todo o processo de publicação, desde a preparação do
material até a sua veiculação.



466
DOM/ES - Edição Nº2.483

quarta-feira, 27 de Março de 2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
041/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
DO NORTE, ES.
CONTRATADO: S J DEGASPERI LTDA 
36.064.100/0001-29
OBJETO: O objeto da presente Ata é o REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual aquisição de gêneros 
alimentícios (Cestas Básicas) para o ano de 2024, a 
serem ofertadas às famílias que se encontram em 
situação de vulnerabilidade temporária do nosso 
Município de Água Doce do Norte ES.; conforme Termo 
de Referência.
VALOR: O valor global desta Ata é de R$ 217.995,00 
(duzentos e dezesete mil novecentos e noventa e cinco 
reais).
VIGENCIA: O prazo de vigência da ata de registro de 
preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, 
por igual período, nos termos do art. 84 da Lei nº 
14.133/2021, a contar de sua publicação.
ASSINATURA: 13 de março de 2024

ABRAÃO LINCON ELIZEU
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 1290208

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2024
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
DO NORTE, ES.
CONTRATADA: VALDECI SOUZA DA SILVA CNPJ 
Nº 37.068.862/0001-66
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato, 
a contratação de serviço de som automotivo para 
divulgação de eventos, com fundamento no parecer 
da Procuradoria do Município e no artigo 75, inciso II, 
da Lei nº 14.133/2021.

VALOR: O valor global deste CONTRATO é de R$ 
53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais), 
a serem pagos de acordo com a demanda de serviços, 
atestados pelo Fiscal de Contratos.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 
12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos 
termos do Lei 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos para cobrirem as referidas despesas 
advirão das Dotações Orçamentárias fixadas na Lei 
Complementar nº 0147/2023, de 11 de outubro de 
2023.

ASSINATURA:18 de março de 2024
ABRAÃO LINCON ELIZEU
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1290209

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
040/2024 - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
DO NORTE, ES.
CONTRATADO: R7 COMERCIAL DE GÁS LTDA ME 
CNPJ 15.595.042/0001-90
OBJETO: A presente Ata tem por objeto a contratação, 
via Registro de Preços para aquisição de gás de cozinha, 
vasilhames e kit de regulador de gás para atendimento 
da Secretaria de Educação e Cultura e das Escolas da 
Rede Municipal de Ensino deste Município para ano 

letivo de 2024, e para atender a Secretaria Municipal 
de Administração.
VALOR: O valor global desta Ata é de R$ 68.790,00 
(sessenta e oito mil e setecentos e noventa reais).
VIGENCIA: O prazo de validade do Registro de 
Preços: é de 12 meses a contar da assinatura da Ata 
de Registro de Preços.
ASSINATURA: 13 de MARÇO de 2024
ABRAÃO LINCON ELIZEU
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 1290421

Anchieta

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 060/2023
2023.007E0700001.02.0081

Processo n.º 4218/2023
O Município de Anchieta/ES, por meio de sua 
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURA 
FÍSICA COM ESTANDE PARA TREINAMENTO DE 
TIRO, TENDO COMO OBJETIVO A FORMAÇÃO/
TREINAMENTO CONTINUADO DOS AGENTES DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANCHIETA-ES, 
INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (ABAFADOR DE RUÍDO E 
ÓCULOS DE PROTEÇÃO), ALVOS, MUNIÇÕES 
E FORNECIMENTO DE INSUMOS, devidamente 
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 
8.666/93.
Empresa vencedora:
PIUMA SHOOTING CLUB LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 38.264.604/0001-18:
Lote 1: no valor de R$ 380.800,00 (trezentos e oitenta 
mil oitocentos reais).

Anchieta,  26 de março de 2024.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira - PMA
Protocolo 1290885

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 007/2024
PROCESSO Nº  4075/2024
ID CIDADES/TCES: : 2024.009E0600013.01.0002
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de limpeza e 
higienização de caixas d’água/cisternas/
reservatórios das Escolas Municipais do Ensino 
Fundamental, Educação Infantil, Almoxarifado 
e POLO-UAB, incluindo a disponibilização de 
equipamentos específicos, EPIs e profissionais 
capacitados, bem como o fornecimento de 
produtos saneantes e demais itens necessários à 



467
DOM/ES - Edição Nº2.483

quarta-feira, 27 de Março de 2024

perfeita execução das atividades.
Abertura das propostas: às 12h do dia 
15/04/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 15/04/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 26 de Março de 2024.
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1291088

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art. 
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação E 
SUAS ALTERAÇÕES. PROCESSO N°11563/2024
ID 2024.009E0600016.10.0116
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade 
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação 
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado 
pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA 
CASA II realizado através do processo administrativo 
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita artistas 
e grupos artísticos e culturais para a realização de 
eventos da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
do Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os 
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles 
o credenciamento e habilitação, segue contratação de 
01 (uma) apresentação do 51.221.948 CHARLES 
DE SOUZA PEREIRA - GAROTÃO DO FORRÓ-  com 
duração mínima de 00h:90min. (noventa minutos), 
a ser realizada no dia 06/04/2024 às 23:00hrs 
em ALDEIA IRAJÁ AITUPAIRA - Aracruz/ES, 
em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO 
“DIA DOS POVOS ORIGINÁRIOS”, ALDEIA IRAJÁ 
AITUPAIRA - Aracruz/ES na forma de apoio por 
parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a 
Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo 
valor de R$3.000,00(três mil reais), firmado com 
a sua empresa 51.221.948 CHARLES DE SOUZA 
PEREIRA , inscrita no CNPJ nº  n°51.221.948/0001-08, 
estabelecida na  AREA  RURAL DE ARACRUZ, Nº S/n, 
BAIRRO AREA  RURAL DE ARACRUZ, CEP: 29199-899, 
Aracruz/ES doravante denominado contratado com 
fundamentação legal no artigo art. 74, inciso II no Caput 
do art. 92, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
Aracruz/ES, 22 de Março de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1290798

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art. 
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação E 
SUAS ALTERAÇÕES.
N° PROCESSO 11561/2024
ID 2024.009E0600016.10.0115
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade 
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação 
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado 
pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA 
CASA II realizado através do processo administrativo 
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita artistas 

e grupos artísticos e culturais para a realização de 
eventos da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
do Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os 
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles o 
credenciamento e habilitação, segue contratação de 01 
(uma) apresentação do  PEDRO HENRIQUE QUIRINO 
BARBOZA 16742746700  - RENAN ALMEIDA com 
duração mínima de 00h:90min. (noventa minutos), 
a ser realizada no dia 06/04/2024  ás 20:00hrs 
VALDEIA IRAJÁ AITUPAIRA - Aracruz/ES,, em 
comemoração a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO 
“DIA DOS POVOS ORIGINÁRIOS”, emALDEIA 
IRAJÁ AITUPAIRA - Aracruz/ES, na forma de 
apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), 
no fomento a Cultura de nosso Município, 
em Aracruz/ES, pelo valor de R$3.000.00(tres 
mil reais), firmado com a sua empresa,  PEDRO 
HENRIQUE QUIRINO BARBOZA 16742746700, 
inscrita no CNPJ nº 45.078.765/0001-82, situada 
na  Avenida Comendador Rafael, n°1995, Centro 
de LINHARES/ES, CEP:29.900.050 doravante 
denominado contratado com fundamentação legal no 
artigo art. 74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações.
Aracruz/ES, 22 de Março de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1290802

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art. 
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação E 
SUAS ALTERAÇÕES.
N° PROCESSO 11578-2024
ID 2024.009E0600016.10.0117
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade 
de procedimento licitatório tendo por objeto a 
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está 
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO 
PRATA DA CASA II realizado através do processo 
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia 
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para 
a realização de eventos da Secretaria Municipal de 
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim 
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos 
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação, 
segue contratação de 01 (uma) apresentação do 
JOAO EDSON DE SOUZA LIMA 13116838798 
- FORRÓ KUALISSOM com duração mínima de 
00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no 
dia 05/04/2024 às 23:00hrs em ALDEIA IRAJÁ 
AITUPAIRA - Aracruz/ES, em comemoração a 
PROGRAMAÇÃO DO EVENTO “DIA DOS POVOS 
ORIGINÁRIOS”, em ALDEIA IRAJÁ AITUPAIRA, 
na forma de apoio por parte desta Secretaria 
(SEMTUR), no fomento a Cultura de nosso 
Município, em Aracruz/ES, pelo valor de R$3.000.00 
(três mil reais), firmado com a sua empresa, JOAO 
EDSON DE SOUZA LIMA 13116838798, inscrita 
no CNPJ nº 41.720.132/0001-75, situada na Rua 
Francisco Pelissari, Nº 40, Bairro Guarana, CEP: 
29.195-488, Aracruz/ES, doravante denominado 
contratado com fundamentação legal no artigo art. 74, 
inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 14.133/2021 e 
suas alterações.
Aracruz/ES, 22 de Março de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1290811


